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Z A P I S N I K 
166. hitne sjednice Vlade Federacije Bosne i Hercegovine 

održane 29.01.2025. godine, telefonskim putem 
 
 
Sekretar Vlade, gđa. Edita Kalajdžić, telefonski je kontaktirala Nermina Nikšića, 
premijera, te federalne ministre: Tonija Kraljevića, zamjenika premijera i federalnog 
ministra finansija, Vojina Mijatovića, zamjenika premijera i federalnog ministra 
razvoja, poduzetništva i obrta, Ramu Isaka, federalnog ministra unutrašnjih 
poslova, Vedrana Škobića, federalnog ministra pravde, Vedrana Lakića, federalnog 
ministra energije, rudarstva i industrije, Andrijanu Katić, federalnog ministra 
prometa i komunikacija, Nerina Dizdara, federalnog ministra raseljenih osoba i 
izbjeglica, Nedžada Lokmića, federalnog ministra za pitanja boraca i invalida 
odbrambeno-oslobodilačkog rata, Nediljka Rimca, federalnog ministra zdravstva, 
Jasnu Duraković, federalnog ministra obrazovanja i nauke, Sanju Vlaisavljević, 
federalnog ministra kulture i sporta, Kemala Hrnjića, federalnog ministra 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, Amira Hasičevića, federalnog ministra 
trgovine, Željka Nedića, federalnog ministra prostornog uređenja, Adnana Delića, 
federalnog ministra rada i socijalne politike i Nasihu Pozder, federalnog ministra 
okoliša i turizma. 
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DNEVNI RED 

 

1. Prijedlog izjašnjenja o amandmanima na Prijedlog budžeta Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2025. godinu, koje su u Predstavničkom domu Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine podnijeli: 

a) Almedin Aliefendić, poslanik u Predstavničkom domu Parlametna Federacije 
Bosne i Hercegovine 

b) Hamdija Abdić, poslanik u Predstavničkom domu Parlametna Federacije 
Bosne i Hercegovine 

c) Mahir Mešalić i Admir Čavalić, poslanici u Predstavničkom domu Parlametna 
Federacije Bosne i Hercegovine 

d) Admir Čavalić, poslanik u Predstavničkom domu Parlametna Federacije 
Bosne i Hercegovine 

e) Slaven Raguž, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta Federacije 
Bosne i Hercegovine 

f) Mahir Mešalić, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta Federacije 
Bosne i Hercegovine 

g) Marijana Hrvić-Šikuljak, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine 

h) Klub poslanika Demokratske fronte u Predstavničkom domu Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine 

i) Odbor za poljoprivredu, vodoprivredu i šumarstvo u Predstavničkom domu 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 

j) Bisenija Mušedinović, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine 

k) Edita Mazić, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta Federacije Bosne 
i Hercegovine 

l) Indira Omeragić, poslanik u Predstavničkom domu Parlametna Federacije 
Bosne i Hercegovine 

m) Adisa Kokić-Hinović, poslanik u Predstavničkom domu Parlametna 
Federacije Bosne i Hercegovine 

n) Edin Mušić i Haris Šabanović, poslanici u Predstavničkom domu Parlametna 
Federacije Bosne i Hercegovine 

o) Adnan Efendić i Jasmina Bišćević-Tokić, poslanici u Predstavničkom domu 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 

p) Klub poslanika SDA u Predstavničkom domu Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine 

q) Komisija za lokalnu samoupravu Predstavničkog doma Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine 

r) Kenela Zuko i Bisenija Mušedinović, poslanici u Predstavničkom domu 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 

Izvjestilac: Toni Kraljević, zamjenik premijera i federalni ministar finansija 
 



166. hitna sjednica Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, održana 29.01.2025. godine, telefonskim putem 

  4 

2. Prijedlog izjašnjenja o amandmanima na Prijedlog zakona o izvršavanju Budžeta 
Federacije Bosne i Hercegovine za 2025. godinu, koje su u Predstavničkom domu 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine podnijeli: 

a) Admir Čavalić, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta Federacije 
Bosne i Hercegovine 

b) Komisija za lokalnu samoupravu Predstavničkog doma Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine 

Izvjestilac: Toni Kraljević, zamjenik premijera i federalni ministar finansija 
 
3. Prijedlog izjašnjenja o amandmanima na Prijedlog zakona o izmjenama i dopuni 
Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine, koje je podnio Admir 
Čavalić, poslanik u Predstavničkom domu Parlametna Federacije Bosne i 
Hercegovine 
Izvjestilac: Toni Kraljević, zamjenik premijera i federalni ministar finansija 
 
4. Prijedlog odgovora u vezi sa amandmanom na Prijedlog odluke o davanju 
saglasnosti na Finansijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja 
Federacije Bosne i Hercegovine za 2025. godinu i Odluku o načinu izvršavanja 
Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije 
Bosne i Hercegovine za 2025. godinu, koji je predložila Mara Đukić, poslanik u 
Predstavničkom domu Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 
Izvjestilac: Nediljko Rimac, federalni ministar zdravstva 
 
5. Prijedlozi izjašnjenja o amandmanima na Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o 
izdvajanju i usmjeravanju dijela prihoda preduzeća ostvarenih radom 
termoelektrana, koje su u Predstavničkom domu Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine podnijeli: 

a) Admir Čavalić, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta Federacije 
Bosne i Hercegovine 

b) Almedin Aliefendić, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta Federacije 
Bosne i Hercegovine 

Izvjestilac: Vedran Lakić, federalni ministar energije, rudarstva i industrije 
 
6. Prijedlog odluke o utvrđivanju koeficijenta za usklađivanje visine mjesečnih 
novčanih primanja osoba sa invaliditetom za period januar 2025. godine 
Izvjestilac: Adnan Delić, federalni ministar rada i socijalne politike 
 
7. Prijedlozi odluka: 

a) Prijedlog odluke o razrješenju člana Odbora za reviziju JP Autoceste 
Federacije BiH d.o.o. Mostar 

b) Prijedlog odluke o imenovanju člana Odbora za reviziju JP Autoceste 
Federacije BiH d.o.o. Mostar 

Izvjestilac: Andrijana Katić, federalni ministar prometa i komunikacija 
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8. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Fonda za zaštitu 
okoliša Federacije Bosne i Hercegovine za 2025. godinu 
Izvjestilac: Nasiha Pozder, federalni ministar okoliša i turizma 
 
9. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Program rada Fonda za zaštitu okoliša 
Federacije Bosne i Hercegovine za 2025. godinu 
Izvjestilac: Nasiha Pozder, federalni ministar okoliša i turizma 
 
10. Prijedlog rješenja o postavljenju direktora Federalne agencije za upravljanje 
oduzetom imovinom 
Izvjestilac: Vojin Mijatović, predsjednik Komisije za administrativna pitanja Vlade 
Federacije Bosne i Hercegovine 
 
11. Prijedlog odluke o davanju ovlaštenja punomoćniku za zastupanje Vlade 
Federacije Bosne i Hercegovine na Skupštini dioničara Privrednog društva Igman 
d.d. Konjic 

- Prijava za učešće u radu i odlučivanju na Skupštini dioničara Privrednog 
društva Igman d.d. Konjic. 

- Punomoć za učešće u radu i odlučivanju na Skupštini dioničara Privrednog 
društva Igman d.d. Konjic. 

- Materijali za Dnevni red Skupštine dioničara Privrednog društva Igman d.d. 
Konjic  

Izvjestilac: Nermin Nikšić, premijer Federacije BiH 
 
12. Prijedlozi akata: 

a) Prijedlog odluke o neposrednom sazivanju vanredne Skupštine dioničara 
Privrednog društva „Binas“ d.d. Bugojno 

b) Prijedlog teksta obavještenja o neposrednom sazivanju vanredne Skupštine 
dioničara Privrednog društva „Binas“ d.d. Bugojno 

Izvjestilac: Nermin Nikšić, premijer Federacije BiH 
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AD. 1. Prijedlog izjašnjenja o amandmanima na Prijedlog 
budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2025. 
godinu, koje su u Predstavničkom domu Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine podnijeli: 

a) Almedin Aliefendić, poslanik u Predstavničkom domu 
Parlametna Federacije Bosne i Hercegovine 

b) Hamdija Abdić, poslanik u Predstavničkom domu 
Parlametna Federacije Bosne i Hercegovine 

c) Mahir Mešalić i Admir Čavalić, poslanici u Predstavničkom 
domu Parlametna Federacije Bosne i Hercegovine 

d) Admir Čavalić, poslanik u Predstavničkom domu 
Parlametna Federacije Bosne i Hercegovine 

e) Slaven Raguž, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine 

f) Mahir Mešalić, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine 

g) Marijana Hrvić-Šikuljak, poslanik u Predstavničkom domu 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 

h) Klub poslanika Demokratske fronte u Predstavničkom domu 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 

i) Odbor za poljoprivredu, vodoprivredu i šumarstvo u 
Predstavničkom domu Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine 

j) Bisenija Mušedinović, poslanik u Predstavničkom domu 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 

k) Edita Mazić, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine 

l) Indira Omeragić, poslanik u Predstavničkom domu 
Parlametna Federacije Bosne i Hercegovine 

m) Adisa Kokić-Hinović, poslanik u Predstavničkom domu 
Parlametna Federacije Bosne i Hercegovine 

n) Edin Mušić i Haris Šabanović, poslanici u Predstavničkom 
domu Parlametna Federacije Bosne i Hercegovine 

o) Adnan Efendić i Jasmina Bišćević-Tokić, poslanici u 
Predstavničkom domu Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine 

p) Klub poslanika SDA u Predstavničkom domu Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine 

q) Komisija za lokalnu samoupravu Predstavničkog doma 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 

r) Kenela Zuko i Bisenija Mušedinović, poslanici u 
Predstavničkom domu Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine 

 
Vlada je jednoglasno, u tekstu kako je predloženo, utvrdila Izjašnjenje o 

amandmanima na Prijedlog budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2025. 
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godinu, koje su u Predstavničkom domu Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine podnijeli: 

a) Almedin Aliefendić, poslanik u Predstavničkom domu Parlametna Federacije 
Bosne i Hercegovine, 

b) Hamdija Abdić, poslanik u Predstavničkom domu Parlametna Federacije 
Bosne i Hercegovine, 

c) Mahir Mešalić i Admir Čavalić, poslanici u Predstavničkom domu Parlametna 
Federacije Bosne i Hercegovine, 

d) Admir Čavalić, poslanik u Predstavničkom domu Parlametna Federacije 
Bosne i Hercegovine, 

e) Slaven Raguž, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta Federacije 
Bosne i Hercegovine, 

f) Mahir Mešalić, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta Federacije 
Bosne i Hercegovine, 

g) Marijana Hrvić-Šikuljak, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine, 

h) Klub poslanika Demokratske fronte u Predstavničkom domu Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine, 

i) Odbor za poljoprivredu, vodoprivredu i šumarstvo u Predstavničkom domu 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, 

j) Bisenija Mušedinović, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine, 

k) Edita Mazić, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta Federacije Bosne 
i Hercegovine, 

l) Indira Omeragić, poslanik u Predstavničkom domu Parlametna Federacije 
Bosne i Hercegovine, 

m) Adisa Kokić-Hinović, poslanik u Predstavničkom domu Parlametna 
Federacije Bosne i Hercegovine, 

n) Edin Mušić i Haris Šabanović, poslanici u Predstavničkom domu Parlametna 
Federacije Bosne i Hercegovine, 

o) Adnan Efendić i Jasmina Bišćević-Tokić, poslanici u Predstavničkom domu 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, 

p) Klub poslanika SDA u Predstavničkom domu Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine, 

q) Komisija za lokalnu samoupravu Predstavničkog doma Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine i  

r) Kenela Zuko i Bisenija Mušedinović, poslanici u Predstavničkom domu 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine. 
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AD. 2. Prijedlog izjašnjenja o amandmanima na Prijedlog 
zakona o izvršavanju Budžeta Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2025. godinu, koje su u 
Predstavničkom domu Parlamenta Federacije Bosne 
i Hercegovine podnijeli: 

a) Admir Čavalić, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine 

b) Komisija za lokalnu samoupravu Predstavničkog doma 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 

 
Vlada je jednoglasno, u tekstu kako je predloženo, utvrdila Izjašnjenje o 

amandmanima na Prijedlog zakona o izvršavanju Budžeta Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2025. godinu, koje su u Predstavničkom domu Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine podnijeli: 

a) Admir Čavalić, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta Federacije 
Bosne i Hercegovine i  

b) Komisija za lokalnu samoupravu Predstavničkog doma Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine. 

 
 

AD. 3. Prijedlog izjašnjenja o amandmanima na Prijedlog 
zakona o izmjenama i dopuni Zakona o budžetima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine, koje je podnio Admir 
Čavalić, poslanik u Predstavničkom domu 
Parlametna Federacije Bosne i Hercegovine 

 
Vlada je jednoglasno, u tekstu kako je predloženo, utvrdila Izjašnjenje o 

amandmanima na Prijedlog zakona o izmjenama i dopuni Zakona o budžetima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine, koje je podnio Admir Čavalić, poslanik u 
Predstavničkom domu Parlametna Federacije Bosne i Hercegovine. 
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AD. 4. Prijedlog odgovora u vezi sa amandmanom na 
Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na 
Finansijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja i 
reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine za 
2025. godinu i Odluku o načinu izvršavanja 
Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja 
i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine za 
2025. godinu, koji je predložila Mara Đukić, poslanik 
u Predstavničkom domu Parlamenta Federacije 
Bosne i Hercegovine 

 
Vlada je jednoglasno, u tekstu kako je predloženo, utvrdila Odgovor u vezi 

sa amandmanom na Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan 
Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine za 
2025. godinu i Odluku o načinu izvršavanja Finansijskog plana Zavoda 
zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine za 2025. 
godinu, koji je predložila Mara Đukić, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine. 
 
 

AD. 5. Prijedlozi izjašnjenja o amandmanima na Prijedlog 
zakona o izmjeni Zakona o izdvajanju i usmjeravanju 
dijela prihoda preduzeća ostvarenih radom 
termoelektrana, koje su u Predstavničkom domu 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 
podnijeli: 

a) Admir Čavalić, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine 

b) Almedin Aliefendić, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine 

 
Vlada je jednoglasno, u tekstu kako je predloženo, utvrdila Izjašnjenje o 

amandmanima na Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o izdvajanju i usmjeravanju 
dijela prihoda preduzeća ostvarenih radom termoelektrana, koje su u 
Predstavničkom domu Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine podnijeli: 

a) Admir Čavalić, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta Federacije 
Bosne i Hercegovine i  

b) Almedin Aliefendić, poslanik u Predstavničkom domu Parlamenta Federacije 
Bosne i Hercegovine. 
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AD. 6. Prijedlog odluke o utvrđivanju koeficijenta za 
usklađivanje visine mjesečnih novčanih primanja 
osoba sa invaliditetom za period januar 2025. godine 

 

Vlada je jednoglasno, u tekstu kako je predloženo, uz tehničku korekciju, 
donijela Odluku o utvrđivanju koeficijenta za usklađivanje visine mjesečnih 
novčanih primanja osoba sa invaliditetom za period januar 2025. godine, pri čemu 
će Generalni sekretarijata Vlade Federacije Bosne i Hercegovine pripremiti 
konačan tekst Odluke, radi potpisivanja i daljeg postupanja.  
 
 

AD. 7. Prijedlozi odluka: 
a) Prijedlog odluke o razrješenju člana Odbora za reviziju JP 

Autoceste Federacije BiH d.o.o. Mostar 
b) Prijedlog odluke o imenovanju člana Odbora za reviziju JP 

Autoceste Federacije BiH d.o.o. Mostar 
 

Vlada je jednoglasno, u tekstu kako je predloženo, donijela: 
a) Odluku o razrješenju člana Odbora za reviziju JP Autoceste Federacije BiH 

d.o.o. Mostar i  
b) Odluku o imenovanju člana Odbora za reviziju JP Autoceste Federacije BiH 

d.o.o. Mostar. 
 
 

AD. 8. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na 
Finansijski plan Fonda za zaštitu okoliša Federacije 
Bosne i Hercegovine za 2025. godinu 

 

Vlada je jednoglasno, u tekstu kako je predloženo, donijela Odluku o davanju 
saglasnosti na Finansijski plan Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2025. godinu. 
 
 

AD. 9. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Program 
rada Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2025. godinu 

 

Vlada je jednoglasno, u tekstu kako je predloženo, donijela Odluku o davanju 
saglasnosti na Program rada Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2025. godinu. 

 
 

AD. 10. Prijedlog rješenja o postavljenju direktora Federalne 
agencije za upravljanje oduzetom imovinom 

 

Vlada je jednoglasno, u tekstu kako je predloženo, donijela Rješenje o 
postavljenju direktora Federalne agencije za upravljanje oduzetom imovinom. 
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AD. 11. Prijedlog odluke o davanju ovlaštenja punomoćniku 

za zastupanje Vlade Federacije Bosne i Hercegovine 
na Skupštini dioničara Privrednog društva Igman 
d.d. Konjic 
- Prijava za učešće u radu i odlučivanju na Skupštini dioničara 

Privrednog društva Igman d.d. Konjic. 
- Punomoć za učešće u radu i odlučivanju na Skupštini 

dioničara Privrednog društva Igman d.d. Konjic. 
- Materijali za Dnevni red Skupštine dioničara Privrednog 

društva Igman d.d. Konjic  
 

Vlada je jednoglasno, u tekstu kako je predloženo, donijela Odluku o davanju 
ovlaštenja punomoćniku za zastupanje Vlade Federacije Bosne i Hercegovine na 
Skupštini dioničara Privrednog društva Igman d.d. Konjic. 
 
 

AD. 12. Prijedlozi akata: 
a) Prijedlog odluke o neposrednom sazivanju vanredne 

Skupštine dioničara Privrednog društva „Binas“ d.d. Bugojno 
b) Prijedlog teksta obavještenja o neposrednom sazivanju 

vanredne Skupštine dioničara Privrednog društva „Binas“ 
d.d. Bugojno 

 
Vlada je jednoglasno, u tekstu kako je predloženo: 

a) donijela Odluku o neposrednom sazivanju vanredne Skupštine dioničara 
Privrednog društva „Binas“ d.d. Bugojno i  

b) utvrdila tekst Obavještenja o neposrednom sazivanju vanredne Skupštine 
dioničara Privrednog društva „Binas“ d.d. Bugojno. 

 
 
 

Broj: 03-02-165/2025 
29.01.2025. godine 
Sarajevo 

 
 
                                                                    

 


